
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

24.08.2018 г.                                                                                                   № 1792 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                      

от 29.05.2012 № 1460 «Об 

Административном регламенте 

предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа муниципальной услуги по выдаче 

выписок из Реестра муниципального 

имущества Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 29.05.2012 № 1460 «Об Административном 

регламенте предоставления администрацией Петропавловск-Камчатского 

городского округа муниципальной услуги по выдаче выписок из Реестра 

муниципального имущества Петропавловск-Камчатского городского округа» 

следующие изменения: 

1.1 пункт 4 изложить в следующей редакции:  

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - начальника Управления экономического развития и имущественных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа». 

1.2 в административном регламенте предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной услуги по 

выдаче выписок из Реестра муниципального имущества Петропавловск-

Камчатского городского округа: 

1.2.1 в    пункте 1.3.1   цифры «8 (4152) 23-50-70»  заменить на «8 (4152) 

30-25-70»;  

1.2.2 подпункт 1.3.2. изложить в следующей редакции: 

«1.3.2 Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в отношении 

имущества, вовлеченного в жилищные отношения (далее - Управление 

коммунального хозяйства и жилищного фонда), 683003, Камчатский край, 



город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинградская, дом № 74/1, телефон                   

8 (4152) 30-25-20. Режим работы: понедельник - четверг с 09.00 до 17.30; 

пятница с 09.00 до 16.00, перерыв на обед с 13.00 до 14.00, адрес электронной 

почты: ukhgf@pkgo.ru.»; 

1.2.3 в подпункте 1.3.3 цифры «8 (4152) 23-51-47, 8 (4152) 23-52-48» 

заменить цифрами «8 (4152) 30-25-95»; 

1.2.4 в подпункте 1.4.2 слова «Комитетом по управлению жилищным 

фондом» заменить словами «Управлением коммунального хозяйства и 

жилищного фонда»; 

1.2.5 в абзаце втором подпункта 1.4.4 цифры «8 (4152) 23-50-47» 

заменить цифрами «8 (4152) 30-25-26, 30-25-27»; 

1.2.6 в подпункте 1.5.1 цифры «8 (4152) 23-51-53» заменить цифрами                      

«8 (4152) 30-25-70»; 

1.2.7 в подпункте 1.5.2 цифры «8 (4152) 23-53-31, 8 (4152) 23-53-30» 

заменить цифрами «8 (4152) 30-25-20»; 

1.2.8 в подпункте 1.5.3 цифры «8 (4152) 23-51-47, 8 (4152) 23-52-48» 

заменить цифрами «8 (4152) 30-25-95»; 

1.2.9 в подпункте 1.5.4 слова «по приему документов 8 (4152) 23-53-19, 

по выдаче документов 8 (4152) 23-50-80» заменить словами «по приему 

документов 8 (4152) 30-25-26, по выдаче документов 8 (4152) 30-25-27»; 

1.2.10  абзац тринадцатый пункта 1.5 изложить в следующей редакции: 

  «Информация о предоставлении муниципальной услуги содержится             

в подразделе (вкладке) «Административные регламенты» раздела 

«Администрация» главного меню официального сайта администрации                  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

http://pkgo.ru/.»; 

1.2.11  в подпункте 2.2.2 слова «Комитета по управлению жилищным 

фондом» заменить словами «Управления коммунального хозяйства и 

жилищного фонда»; 

1.2.12  пункт 2.9 дополнить абзацем третьим следующего содержания: 

«Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги 

не предусмотрены.»; 

1.2.13  в подпункте 3.2.4 слова «Комитета по управлению жилищным 

фондом» заменить словами «Управлением коммунального хозяйства и 

жилищного фонда»; 

1.2.14  пункт 3.7 после слов «начальнику отдела управления 

муниципальным жилищным фондом» дополнить словами «Управления 

коммунального хозяйства и жилищного фонда»; 

1.2.14 раздел 5 изложить в редакции согласно приложению.  

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 



округа - начальника Управления экономического развития и имущественных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.  

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   В.Ю. Иваненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 24.08.2018 № 1792 

 

 

5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий 

(бездействия) органов администрации, предоставляющих 

муниципальную услугу (участвующих в предоставлении муниципальной 

услуги), а также должностных лиц органов администрации, 

предоставляющих муниципальную услугу (участвующих в 

предоставлении муниципальной услуги), и специалистов органов 

администрации, предоставляющих муниципальную услугу 

(участвующих в предоставлении муниципальной услуги) 

 

 

5.1. Заявитель может обратиться с жалобой на решения и действия 

(бездействие) органа администрации, службы «одного окна», руководителя 

органа администрации, заместителя руководителя органа администрации, 

специалистов органа администрации и специалистов службы «одного окна», 

участвующих в предоставлении муниципальной услуги (далее - жалоба), в том 

числе в следующих случаях: 

5.1.1 нарушения срока регистрации заявления о предоставлении 

муниципальной услуги; 

5.1.2 нарушения срока предоставления муниципальной услуги; 

5.1.3 требования у заявителя документов, не предусмотренных 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами Камчатского края, муниципальными правовыми актами 

Петропавловск-Камчатского городского округа для предоставления 

муниципальной услуги;                                                                                                                                                                                                                   

5.1.4 отказа в приеме у заявителя документов, предоставление которых 

предусмотрено правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами Камчатского края, муниципальными правовыми актами 

Петропавловск-Камчатского городского округа для предоставления 

муниципальной услуги; 

5.1.5 затребования платы с заявителя при предоставлении муниципальной 

услуги; 

5.1.6 отказа в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в 

выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах 

либо нарушение установленного срока таких исправлений; 

5.1.7   отказа     в      предоставлении     муниципальной     услуги,      если 

основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в 

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами Камчатского края, 



муниципальными правовыми актами Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

5.1.8 нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления муниципальной услуги; 

5.1.9 приостановление предоставления муниципальной услуги, если 

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и 

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, нормативными правовыми актами Камчатского края, 

муниципальными правовыми актами Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

5.2. Жалоба в письменной форме на бумажном носителе, в электронной 

форме подается в администрацию через службу «одного окна».  

  Жалобы на решения и действия (бездействие) органа администрации, 

руководителя органа администрации подаются в администрацию. Жалобы на 

решения и действия (бездействие) службы «одного окна», специалистов 

службы «одного окна» подаются на имя заместителя Главы администрации 

Петропавловска Камчатского городского округа - руководителя Управления 

делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

5.3. Жалоба на решения и действия (бездействие) органа администрации, 

руководителя органа администрации, заместителя руководителя органа 

администрации, специалистов органа администрации может быть направлена 

по почте, через МФЦ Камчатского края, службу «одного окна», с 

использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

официального сайта администрации, ЕПГМУ или РПГУ, а также может быть 

принята при личном приеме заявителя. 

  Жалоба на решения и действия (бездействие) службы «одного окна», 

специалистов «службы одного окна» может быть направлена по почте, с 

использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на 

адрес электронной почты или ЕПГМУ либо РПГУ, а также может быть принята 

при личном приеме заявителя. 

5.4. Жалоба должна содержать: 

5.4.1 наименование органа администрации, должностного лица органа 

администрации, предоставляющего муниципальную услугу, службы «одного 

окна», их руководителей, специалиста органа администрации, специалиста 

службы «одного окна», решения и действия (бездействие) которых 

обжалуются;  

5.4.2 фамилию, имя, отчество (последнее при наличии) заявителя, 

сведения о месте его жительства (для физического лица) или нахождения (для 

юридического лица), а также номер (номера) контактного телефона, адрес 

(адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым 

должен быть направлен ответ заявителю; 

5.4.3 сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) 

органа администрации, руководителя органа администрации, либо 

специалистов органа администрации, службы «одного окна», специалиста 

службы «одного окна»; 

5.4.4 доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и 

действием (бездействием) органа администрации, руководителя органа 

администрации, заместителя руководителя органа администрации, специалиста 



органа администрации, службы «одного окна», специалиста службы «одного 

окна». Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), 

подтверждающие доводы заявителя, либо их копии. 

5.5. Жалоба подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней 

со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа в приеме документов у 

заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае 

обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение 

пяти рабочих дней со дня ее регистрации. 

5.6. Жалоба подлежит обязательной регистрации в единой системе 

электронного документооборота администрации в течение 1 рабочего дня со 

дня ее поступления. 

5.7. Должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению 

жалоб, оставляет жалобу без ответа в следующих случаях: 

5.7.1 если текст жалобы не поддается прочтению или не позволяет 

определить суть жалобы;  

5.7.2 не указаны фамилия гражданина, направившего жалобу, или 

почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ. 

5.8. Должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению 

жалоб, вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных  

в нем вопросов в следующих случаях: 

5.8.1 наличия в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, 

угроз жизни, здоровью и имуществу должностного лица либо муниципального 

служащего, а также членов его семьи. Гражданину, направившему обращение, 

сообщается о недопустимости злоупотребления правом; 

5.8.2 если в жалобе содержится вопрос, на который заявителю 

неоднократно давались письменные ответы по существу, в связи с ранее 

направленным в один и тот же орган или одному и тому же должностному лицу 

жалобами, и при этом в жалобе не приводятся новые доводы или 

обстоятельства, о чем заявитель уведомляется; 

5.8.3 если ответ по существу поставленного в жалобе вопроса не может 

быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную 

охраняемую Федеральным законом тайну - в этом случае заявителю, 

направившему жалобу, письменно сообщается о невозможности дать ответ по 

существу поставленного в нем вопроса в связи с недопустимостью разглашения 

указанных сведений. 

В случае если причины, по которым ответ по существу поставленных в 

жалобе вопросов не мог быть дан, в последующем были устранены, заявитель 

вправе вновь направить жалобу в соответствующий орган или должностному 

лицу. 

5.9. Обращение, в котором обжалуется судебное решение, в течение семи 

дней со дня регистрации возвращается гражданину, направившему обращение, 

с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения. 

5.10. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из 

следующих решений: 

5.10.1 жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого 

решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в 

результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата 

заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено 

consultantplus://offline/ref=4A5A2C1C6123590A77A2BC7328DA42DF9A8039A7E9ED5E977C0D2921D27CF96BFFC1E960541AC0C17Eh6W


нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами; 

5.10.2 в удовлетворении жалобы отказывается. 

5.11. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного 

в пункте 5.10 настоящего Регламента, заявителю в письменной форме и по 

желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о 

результатах рассмотрения жалобы. 
5.12. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения 

жалобы признаков состава административного правонарушения или 
преступления, должностное лицо, работник администрации, наделенные 
полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляют 
имеющиеся материалы в органы прокуратуры. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/OKirzhaykina/Documents/Мои%20полученные%20файлы/постановление%20по%20внесению%20в%20476%20регламент%20заключения%20договоров%20Гаспарян.doc%23Par202

